- [875] Ob persecutionem exul atque pauper factus; mihi per omnia placet vir. L. Epp. ii. 302.
- [876] Aliquid nostri Martini consilio exordiar, vel Oseam Prophetam, vel Psalmos, vel Lucam, vel aliquid tale. Schelhorn, Amœnitates Litt. iv. 336.
- [877] Veniunt passim Wittembergam Comites, Equites, Nobiles, et alii etiam e Gallia nostra ut te incluctum Ducem (the Elector) videant, et Præfectum Operum, M. Lutherum. Comment. in Oseam præf.
- [878] Gallia pene omnis commota est, et absque magistro sinceros habet veritatis dilectores. Schelhorn, Amœn. iv.
- [879] Si inveniatur qui imprimat non tantum Latine sed Gallice et Italice, hæc atque alia tradam. Ibid.
- [880] Quod ad me ex Amburgo nuntii advenerint tractatus Gallicos postulant; aiunt enim quod illic sit qui ea lingua elimatissimos posset cudere libros. Ibid. p. 343.
- [881] Quos demum navigio in Galliam mittit. Ibid.
- [882] Isaiah xliii. 16.
- [883] Occupatus multis scriptis potissimum quæ pluribus in Gallia misi. Junior quippe nobilis Claudius de Tauro abiit. Ibid.
- [884] Potius ad nos illinc, quam ad vos hinc, cuiquam migrandum esse. L. Epp. ad Gerbellium Strasburg, ii. 438.
- [885] Nec audit meum consilium, sic occupatus suo proprio. Ibid. 437.
- [886] In gravissima perplexitate. Lambert de Fidelium vocatione, cap. 22.
- [887] In priore vocatione erat pax et serenitas; in alia vero multa et eadem gravissima, etiam mortis pericula erant.
- [888] Nulla erat misero requies, ut quidem vixdum somnium caperet. Ibid.
- [889] Oravit Dominum, ut hanc contradictionem sorte dirimeret. Ibid.
- [890] Et sors cecidit super vocatione secunda. Lambert de Fidelium vocatione, cap. 22.
- [891] Ut non clauderetur omnino os Deum laudare volentis. Ibid. I agree with Professor Baum in thinking that Lambert's narrative refers to this circumstance.
- [892] Judges vi. 20-40.
- [893] Sed mox insanavit tota Antichristi cohors, nempe canonici, monachi, inquisitor, officialis, et reliqui qui sunt ex parte eorum et me capere voluerunt. Epistola ad Franciscum regem.
- [894] In manu tua sum, sic fugio quasi non fugiam. Hæc est fuga omnibus perfectissimis conveniens. De vocatione fidelium, cap. 15.
- [895] Cum equitabam in arundine longa, memini sæpe audisse me a matre venturum Antichristum cum potentia magna, perditurumque eos qui essent ad Eliæ prædicationem conversi. Tossanus Farello, 4th September 1525, MS. in the conclave of Neufchatel.
- [896] Ibid. 21st July 1525.
- [897] Levemus interim capita nostra ad Dominum qui veniet et non tardabit. Tossanus Farello, 4th September 1525.
- [898] Clarissimum illum equitem.....cui multum familiaritatis et amicitiae, cum primicerio Metensi, patruo meo. Ibid. 2d Aug. 1524.
- [899] Ibid. 21st July 1525. MS. of Neufchatel.
- [900] Exodus xx. 4; xxiii. 24.
- [901] What many admire in verse they condemn in history.
- [902] Divini spiritus afflatu impulsus. Bezæ Icones.
- [903] Mane apud urbis portas deprehensus.
- [904] Totam civitatem concitarunt ad auctorem ejus facinoris quærendum. Act. Mart. Lat. p. 189.
- [905] Naso candentibus forcipibus abrepto, iisdemque brachio utroque ipsisque mammis crudelissime perustis. Bezæ Icones; MS. de Meaux, Crespin, &c.
- [906] Altissima voce recitans. Bezæ Icones.
- [907] Adversariis territis, piis magnopere confirmatis. Bezæ Icones.
- [908] Nemo qui non commoveretur, attonitus. Act. Mart. Lat. p. 189.
- [909] Instar aspidis serpentis aures omni surditate affectas. Ibid. p. 183.
- [910] Utriusque manus digitos lamina vitrea erasit. Ibid. p. 66.
- [911] Choupard MS.
- [912] Farel, gentilhomme de condition, doué de bons moyens, lesquels il perdit tous pour sa religion, aussi bien que trois autres siens frères. Geneva MS.
- [913] Il prêcha l'évangile publiquement avec une grande liberté. Choupard MS.